

# Preporuka *UpToDate* terapija *H. pylori*

Th shema	Lijek	Doziranje	Trajanje (dana)
<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; transform: rotate(-15deg); display: inline-block;">                     UptToDate 2018.g.                 </div>	<b>1. PPI</b> (standardna doza) (Zoltex/Controloc/.. -40 mg; Emanera/Nexium.. -20 mg(ili 40 mg 1x1); Ares -20 mg)	<b>2x1</b>	10 do <b>14</b> (UpToDate preporuka <b>14</b> )
	+		
<b>1. Bizmut četverostruka</b>	<b>2. Bizmut - Ulcamed</b> ili Bizmut subnitrat - magis. Rp	<b>4x1</b>	
	<b>3. Doksiciklin</b> (100 mg)	<b>2x1</b>	
	<b>4. Medazol</b> (400 mg) (Metronidazol 250-500 mg)	<b>3x1</b>	
<b>2. Levofloxacin trostruka</b>	<b>2. Levofloxacin</b> 500 mg (Flexid, Levalox)	<b>1x1</b>	
	<b>3. Amoksicilin</b> 1000 mg	<b>2x1</b>	
<b>3. Rifabutin trostruka</b>	<b>2. Rifabutin</b> 150 mg (tuberkulostatik, -Mycobutin u USA, Kanada)	<b>1x1</b>	
	<b>3. Amoksicilin</b> 1000 mg	<b>2x1</b>	
<b>4. Klaritromicin</b> <b>NE!!</b> gaje je rezistencija na makrolide >15%(RH-19%)	<b>2. Klaritromicin</b> (500 mg)	<b>2x1</b>	
	<b>3. Amoxicillin</b> (1 gram)	<b>2x1</b>	
	<b>3. Metronidazol</b> (400 mg)	<b>3x1</b>	

2-3 linija